ПРОЕКТ

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              КАРАР
                  _____________                                                           № ____________
г. Казань
	Об установлении размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным                сетям
Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Казань» на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ         «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 г. № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 16 августа 2018 г. № 1151/18 «Об утверждении Методических указаний по расчету размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или) размеров стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Казань» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Размер платы, установленный в пункте 1 настоящего постановления, действует с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.

3. Размер экономически обоснованной платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям                    Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Казань» составляет 443,07 тыс.рублей.

4. Определить выпадающие доходы Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Казань» от присоединения категорий заявителей, указанных в приложении к настоящему постановлению, в размере 6 873,23 тыс.рублей.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
Председатель                                                                                                   А.С.Груничев

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель председателя                                                                А.Л. Штром

Начальник юридического отдела                                                                    Н.В.Царева
Начальник отдела регулирования и контроля
платы за технологическое присоединение
                                        И.Х. Шакирзянова
Проект приказа подготовила: И.Х. Шакирзянова
Приложение к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от ____________ № ______
Размер платы за технологическое присоединение газоиспользующего
оборудования к газораспределительным сетям Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Казань» на 2021 год

	№ п/п
	Категория заявителей
	Расстояние от границ земельного участка заявителя до газораспределительных сетей
	Размер платы за технологическое присоединение, руб.

	без учета НДС
	с учетом НДС <*>

	1.
	С максимальным часовым расходом газа, не превышающим 5 куб.метров в час включительно, с учетом расхода газа газоиспользующим оборудованием, ранее подключенным в данной точке подключения  (для прочих заявителей), при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до газораспределительной сети с  проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии (наименьшее расстояние), составляет не более 200 м, и мероприятия предполагают строительство только газопроводов (без необходимости выполнения мероприятий по прокладке газопроводов бестраншейным способом и устройства пункта редуцирования газа) в соответствии с утвержденной в установленном порядке региональной (межрегиональной) программой газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, в том числе схемой расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом.
	до 10 м

(включительно)
	23 538,07
	28 245,68

	свыше 10 м до 20 м

(включительно)
	35 307,10
	42 368,52

	свыше 20 м
	58 845,16
	70 614,20

	2.
	С максимальным часовым расходом газа, не превышающим 15 куб.метров в час включительно, с учетом расхода газа газоиспользующим оборудованием, ранее подключенным в данной точке подключения, (для заявителей, намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности), при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до газораспределительной сети с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии (наименьшее расстояние), составляет не более 200 м, и мероприятия предполагают строительство только газопроводов (без необходимости выполнения мероприятий по прокладке газопроводов бестраншейным способом и устройства пункта редуцирования газа) в соответствии с утвержденной в установленном порядке региональной (межрегиональной) программой газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, в том числе схемой расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом.
	до 200 м

(включительно)
	58 845,16
	70 614,20

<*> Для случаев, когда заявителями выступают физические лица